Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__05__»___сентября  2011__г.  №__1853___
г. Мыски

Об организации работы по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов
Мысковского городского округа в  регистр муниципальных нормативных правовых актов

Кемеровской области и дополнительных сведений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Законом Кемеровской области от 18.12.2008 № 121-ОЗ «Об организации и
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Кемеровской области»

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальных нормативных
правовых актов Мысковского городского округа в регистр муниципальных нормативных
правовых актов Кемеровской области и дополнительных сведений.

2.   Считать  утратившим  силу  постановление  Администрации  города  Мыски от
20.07.2010  г.  №  15-н  «Об  организации  работы  по  предоставлению  муниципальных
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  «Мысковский  городской
округ» в региональный регистр Кемеровской области».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на

управляющего делами администрации Мысковского городского округа Марчук М.К.

И.о.главы Мысковского
городского округа

М.Г. Черняк

Утвержден
              постановлением администрации
              Мысковского городского округа
               от 05.09.2011  № 1853

ПОРЯДОК
предоставления муниципальных нормативных правовых актов Мысковского
городского округа в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Кемеровской области и дополнительны сведений

1.  Настоящий  Порядок  регулирует  последовательность  действий  при
предоставлении  нормативных  правовых  актов  Мысковского  городского  округа  в
Департамент  экономического  развития  Администрации  Кемеровской  области  (далее  -
Департамент)  для  включения  в  регистр  муниципальных  нормативных  правовых  актов
Кемеровской области (далее - Регистр).

2.  Понятие  нормативного  правового  акта  раскрыто  Постановлением  Пленума
Верховного суда Российской Федерации от 29.11.2007 № 48 «О практике рассмотрения
судами  дел  об  оспаривании  нормативных  правовых  актов  полностью  или  в  части».
Согласно  данному  определению,  существенными  признаками  нормативного  правового
акта  являются:  издание  его  в  установленном  порядке  управомоченным  органом
государственной  власти,  органом  местного  самоуправления  или  должностным  лицом,
наличие  в  нем правовых норм (правил поведения),  обязательных для неопределенного
круга лиц, рассчитанных на неоднократное применение, направленных на урегулирование
общественных  отношений  либо  на  изменение  или  прекращение  существующих
правоотношений.

Во  исполнение  Закона  Кемеровской  области  от  18.12.2008  №  121-ОЗ  «Об
организации  и  ведении  регистра  муниципальных  нормативных  правовых  актов
Кемеровской  области»  лицо,  уполномоченное  распоряжением  главы  Мысковского
городского  округа  на  предоставление  в  Департамент  нормативных  правовых  актов
Мысковского городского округа (далее - НПА), с целью включения их в Регистр, (далее –
уполномоченное лицо) обеспечивает подбор и направление   муниципальных правовых
актов в Регистр.

3. Кроме опубликованных и неопубликованных  НПА в Департамент направляются
следующие сведения:

-сведения  об  источниках  и  датах  официального  опубликования  (обнародования)
муниципальных нормативных правовых актов;

- дополнительные сведения:
-  акты  прокурорского  реагирования,  принятые  в  отношении  муниципальных

нормативных правовых актов (представления, протесты и заявления в суд);
- решения, постановления и определения судов общей юрисдикции;
- решения, постановления и определения арбитражных судов;
- предписания антимонопольных органов;
-  акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия

муниципальных  нормативных  правовых  актов  в  части,  регулирующей  осуществление
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных
им на основании федерального закона или закона Кемеровской области.

4. Уполномоченное  лицо направляет в электронном виде в Департамент копии НПА,
заверенные  электронной  цифровой  подписью,  за  исключением  Устава  Мысковского

городского  округа  или  актов  о  внесении изменений  в  Устав  Мысковского  городского
округа, в течение семи рабочих дней со дня их подписания.

Сведения, указанные в абзацах со второго по восьмой части 3 настоящего Порядка
направляются уполномоченным лицом в Департамент в  установленном порядке в течение
семи рабочих дней по истечении каждого месяца.

5.  При направлении НПА,  а  также сведений,  указанных в  абзацах  со  второго по
восьмой  части  3  настоящего  Порядка,  могут   направляться  в  Департамент  с
использованием Программы «АРМ Муниципал».

6. Направление НПА осуществляется уполномоченным лицом в формате MS WORD,
в формате  книжной страницы.

В случае, если НПА содержит в себе приложения, то они должны содержаться в
одном файле с НПА.

7. Если уполномоченным лицом направляется НПА о внесении изменений в НПА, то
в Департамент также направляется НПА, в который вносятся изменения.

8. НПА, изданные до 01.01.2009 г., а также сведения, указанные в абзацах со второго
по  восьмой  части  3  настоящего  Порядка,  подлежат  передаче  в  Департамент  в
соответствии  с настоящим Порядком в срок до 01.01.2012.

	Российская Федерация
	Кемеровская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ